
UCHWAŁA NR 138/2008

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie upoważnienia Pani Beaty Brzostek do składania oświadczeń woli związanych 
z  projektem  realizowanym  przez  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  
w  Tanowie  w  ramach  programu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych „Program wyrównywania różnic między regionami – obszar B” 

Na podstawie art. 48 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  200,  poz.  1688  i  Nr  214,  poz.  1806,  z  2003  r.  
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 1759 oraz z 2007 r. Nr  173, 
poz. 1218) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia  się  Panią  Beatę  Brzostek,   Dyrektora   Specjalnego   Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego  w  Tanowie,  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  z  projektem  
pn. „Bezpieczna  Szkoła -  dostosowanie pomieszczenia  higieniczno-sanitarnego do potrzeb 
uczniów  niepełnosprawnych  intelektualnie  w  budynku  szkoły  podstawowej  specjalnej, 
gimnazjum  specjalnym  oraz  szkoły  specjalnej  przysposabiającej  do  pracy  w  Specjalnym 
Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  w  Tanowie”,  realizowanym  w  ramach  programu 
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  „Program  wyrównywania 
różnic między regionami – obszar B”, z zastrzeżeniem § 2.

§  2.  Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych,  które  mogą  spowodować  powstanie 
zobowiązań  majątkowych  Powiatu  Polickiego,  wymagana  jest  kontrasygnata  Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej.

§  3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego w Tanowie.

§  4.   Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§  5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego.

Przepisy art. 48 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1)  zarząd  może  upoważnić  pracowników  starostwa,  kierowników  powiatowych  służb,
      inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli
      związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu,
2)  jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  
      do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego
      upoważnionej.

Pismem  z  dnia  17  marca  2008  r.  Dyrektor  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego w Tanowie, zwanego dalej „ośrodkiem”, zwróciła się do Zarządu Powiatu 
w  Policach  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  przystąpienie  do  programu  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  „Program wyrównywania  różnic  między 
regionami – obszar B”, w ramach którego zostanie zrealizowany projekt „Bezpieczna Szkoła 
–  dostosowanie  pomieszczenia  higieniczno–sanitarnego  do  potrzeb  uczniów 
niepełnosprawnych  intelektualnie  w  budynku  szkoły  podstawowej  specjalnej,  gimnazjum 
specjalnym  oraz  szkoły  specjalnej  przysposabiającej  do  pracy  w  Specjalnym  Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Tanowie”.  Nabór wniosków o dofinansowanie trwa do dnia  
31 marca 2008 r.

Celem projektu  jest  dostosowanie  pomieszczeń  higieniczno-sanitarnych  do  potrzeb 
uczniów  niepełnosprawnych  intelektualnie  w  budynku  szkoły  podstawowej  specjalnej, 
gimnazjum  specjalnym  oraz  szkoły  specjalnej  przysposabiającej  do  pracy.  Modernizacji 
wymaga  szczególnie  łazienka,  z  której  na  co  dzień  korzystają  uczniowie.  Należy  
ją wyposażyć w brodzik umożliwiający mycie uczniów. Dodatkowym problemem jest brak 
ciepłej  wody,  która  w  przypadku  remontu  mogłaby  być  doprowadzona.  Remont  pozwoli 
również  zróżnicować  wysokość  zamontowania  umywalek  i  dostosowania  ich  do  wzrostu 
dzieci, a także zamontowanie kranów z dozownikiem i mieszaczem wody. Wymiany wymaga 
również  posadzka,  która  w  myśl  zasad  bezpieczeństwa  powinna  być  wykonana  z  płytek 
antypoślizgowych. Poprawi to w zdecydowany sposób bezpieczeństwo i komfort korzystania 
z łazienki dzieciom niepełnosprawnym.

 Przygotowany wniosek opiewa na łączną kwotę 35 000,00 zł, w tym 22 750,00 zł,  
to planowana kwota dofinansowania. Kwota konieczna do zabezpieczenia wkładu własnego 
wynosi 12 250,00 zł i została zaplanowana w dziale 854, rozdziale 85403, § 4270 – kwota 
10 000 zł, § 4220 – 2 250 zł (kwota pochodzi z zaoszczędzonych środków na wyżywienie 
wychowanków,  powstała  w  wyniku  zmniejszenia  liczby  dzieci  i  zostanie  przeniesiona  
na  właściwy  paragraf),  a  pochodzić  będzie  z  budżetu  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego  w  Tanowie.  Złożenie  wniosku  aplikacyjnego  przez  Powiat  Policki 
umożliwi, w przypadku uzyskania dofinansowania, zaliczkowanie 100 % przyznanej kwoty. 
Nie  ma  zatem  konieczności  zabezpieczenia  w  budżecie  Powiatu  Polickiego  środków 
finansowych na prefinansowanie projektu.

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku jest Pani Beata Brzostek, Dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tanowie,  tel.  (091) 312 66 12,  e-mail: 
soswtan@wp.pl. 



Upoważnienie Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tanowie 
do składania oświadczeń woli w ww. sprawie pozwoli na sprawniejsze realizowanie projektu 
oraz dysponowanie, przyznanymi na ten cel, środkami finansowymi.

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu  
w Policach uchwały w tej sprawie.

Podjęcie  przez  Zarząd  Powiatu  w  Policach  przedmiotowej  uchwały  nie  rodzi 
dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


